[image: image1.png]

СОВЕТ
 СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 03 февраля 2026 года                                                                              № 25/78
поселок Октябрьский

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению на 2026 год, оказываемых на территории муниципального образования Среднечелбасского сельского поселения Павловского района
           На основании пункта 3 статьи 9 Федерального Закона от 12 января 1996 года № 8 «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Совет Среднечелбасского сельского поселения Павловского района, решил:
            1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению на 2026 год, оказываемых на территории муниципального образования Среднечелбасского сельского поселения Павловского района (приложение).

            2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании: официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" pavl23.ru и разместить на официальном сайте администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района.
             3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района по вопросам финансов, бюджета и налогов (Мелихова А.И.)

             4.   Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года.
Глава Среднечелбасского сельского
Поселения Павловского района                                            А.А. Пшеничный
                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

 Среднечелбасского сельского поселения

Павловского  района

от 03.02.2026г. № 25/78
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению на 2026 год, оказываемых на территории муниципального образования Среднечелбасского сельского поселения Павловского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	318,76

	2.
	 Предоставление и доставка гроба  и других предметов, необходимых для погребения
	4107,91

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2173,84

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	3078,12

	5.
	Итого: предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9678,63

Глава Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района                                             А.А. Пшеничный